Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX. POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: licitacao@camaraassis.sp.gov.br

EDITAL MODIFICATIVO

AO EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) N.° 002/2012

O Exmo. Sr. Célio Francisco Diniz, Presidente da Câmara Municipal, torna público a todos
os interessados, que procedeu alterações no edital de licitação em epígrafe.
Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Modificativo, que visa alterações
daquele texto original, conforme segue:

CLÁUSULA I  = DAS ALTERAÇÕES:

O anexo I do edital passa a ter a seguinte redação:

MEMORIAL DESCRITIVO

Item QTD UNI ESPECIFICAÇÃO
1 8 PC (...) Placa de Video Dedicada: Sim (on-board e/ou off-board

conforme fabricante) (...)
...
Garantia:
O equipamento proposto deverá possuir garantia “on site” de 36
(trinta e seis) meses para todos os componentes que o integram,
incluindo CPU, monitor, teclado, mouse, peças, mão de obra.
A garantia deverá ser prestada no local pelo fabricante do
equipamento ou por rede de assistência técnica credenciada e
autorizada, neste caso devendo indicar por meio de declaração a
empresa responsável pelo atendimento durante o prazo de
garantia.
O licitante deverá apresentar em sua proposta um número
telefônico gratuito (0800) para suporte técnico e abertura de
chamados técnicos em língua portuguesa.

2 2 PC (...) Brilho: 250 cd/ (...)
4 1 PC (...) Impressora Laser Preto e Branco com as seguintes

configurações mínimas: (...)

CLÁUSULA II = = = = DA DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Em virtude das alterações,
a data de abertura dos envelopes foi alterada para: 29/06/2012 às 10:00 horas.

CLÁUSULA III =  DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições não atingidas pelo presente Edital Modificativo.

Assis, 12 de junho de 2012.

                                                            MARCELO DALBEM
      Pregoeiro Oficial